
 

P R I J E D L O G 

 

Na osnovu člana 100 tačka 3 Ustava Crne Gore, Vlada Crne Gore, na sjednici od _____ 

2023. godine, donijela je 

 

UREDBU O DOPUNI UREDBE O VLADI CRNE GORE 

 

 

Član 1 

U Uredbi o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22) poslije 

člana 16 dodaje se novi član koji glasi: 

 

,,Provjera imenovanih lica 

Član 16a 

Radi imenovanja savjetnika predsjednika Vlade, šefa Kabineta predsjednika Vlade, 

zamjenika šefa Kabineta predsjednika Vlade i savjetnika potpredsjednika Vlade, generalni sekretar 

Vlade obraća se zahtjevom Agenciji za sprječavanje korupcije za provjeru da li u odnosu na 

navedena lica ima pokrenutih i okončanih postupaka zbog povrede odredaba zakona kojim se 

uređuje prevencija i sprječavanje korupcije. 

Agencija za sprječavanje korupcije, u roku od 72 časa od trenutka prijema zahtjeva, 

dostavlja podatke o provjeri iz stava 1 ovog člana. 

Ako Agencija za sprječavanje korupcije u roku iz stava 2 ovog člana ne dostavi podatke o 

provjeri iz stava 1 ovog člana, smatraće se da protiv lica iz stava 1 ovog člana nema pokrenutih i 

okončanih postupaka zbog povrede odredaba zakona kojim se uređuje prevencija i sprječavanje 

korupcije.'' 

 

Član 2 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 

Podgorica,  ____ decembra 2023. godine 

 

VLADA CRNE GORE 

                                                                                                                      

                                                   

                                                                                                                                 Predsjednik,                                                             

mr Milojko Spajić 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

